[image: image1]
签发人：张锦联                   上城管提字〔2023〕1号
分类：B

关于县政协十五届三次会议第33号提案的

答  复
曾祥升委员：

您好，您提出的《关于垃圾分类处理工作的建议》我们已经收悉，首先感谢您对我们工作的关心和支持。现就有关工作情况答复如下：

一、垃圾分类工作开展情况
1.强化组织领导，明确目标措施。县委、县政府高度重视生活垃圾分类处理工作，成立了以县委副书记、县长为组长，县政府副县长为副组长，25个有关部门为成员的领导小组，并成立了生活垃圾分类工作专班，专门负责我县生活垃圾分类的统筹协调指导考核，以推进生活垃圾分类工作。根据省、市生活垃圾分类工作推进方案要求，及时制定了我县生活垃圾分类工作方案，明确了基本原则、目标任务和保障措施，指导各试点单位和试点小区，有序开展生活垃圾分类处理。通过强有力的组织领导，保证了生活垃圾分类处理工作的有力、有序、有效推进。

2.大力开展宣传工作，提高垃圾分类意识。目前，市民对垃圾分类的概念比较模糊，为此，我们大力开展宣传工作，初步形成全民参与垃圾分类的良好氛围。在《江西省生活垃圾管理条例》颁布实施之际，积极开展垃圾分类进小区、进校园等宣传活动，发放《江西省生活垃圾管理条例》、《垃圾分类市民手册》等2万余份，以及利用召开全县公共机构节能业务培训工作契机，组织垃圾分类知识讲座，与此同时，利用公众号、融媒体等媒体以及城区所有电子显示屏和交通护栏进行垃圾分类宣传，从而提高市民分类意识，以点带面，将生活垃圾分类知识宣传的更广。

3.积极开展试点工作，完善垃圾分类设施建设。2022年，投入资金47.5万元采购垃圾分类亭46套，用于碧桂园、领秀山城一期、浩和庄园、万象华府、天麓裕禧、天麓广场、丽水豪庭、蓝湾一品、城央华府等9个小区垃圾分类试点工作，从而推动我县生活垃圾分类工作的有序开展。
二、下步工作打算
1.认真总结，吸取经验。认真做好垃圾分类试点的工作总结，借鉴其他省、市、县宝贵的经验，进一步推进生活垃圾分类工作。

2.加强宣传教育工作，提高居民垃圾分类意识。加强生活垃圾分类知识宣传教育力度，争取使试点居民人人都会按要求分类，促使其将生活垃圾分类变成一种习惯，从而影响试点外的民众。

3.加大资金投入，完善收运体系和终端处理。加大生活垃圾分类工作经费的投入，增加工作人员和采购生活垃圾分类设施和运输车辆，完善运输系统和规范终端处理。

感谢您对城市建设、管理工作的关心和支持，希望对我县城区环境的发展提升提出更多宝贵的意见和建议！

    附：办理情况征询意见表

上犹县城市管理局

2023年5月15日

抄  送：县政协提案委、县政府督查室
办理情况征询意见表

承办单位（盖章）：               答复时间：2023年 5 月15日
	委员姓名
	曾祥升
	所在界别

	工作单位

	职  务

	提案标题
	关于垃圾分类处理工作的建议

	主办单位

	协办单位

	委员回复内容

	序号
	项    目
	评价格次（选一项打“√”）

	满  意
	基本满意
	不满意

	1
	答复件的文本格式

	2
	办理沟通情况

	3
	办理答复时间

	4
	解决问题的办法措施

	办理工作的总体表现

	是否与提案人见面
	一次沟通□  二次正式答复□ 委员签名：

	其他意见建议

	回复时间
	一次：

二次：
	委员签名

注：此表一式三份，请将意见表分别寄送承办单位、县政协提案委、县政府督查室（一次沟通时间应在送审稿至政府办审核之前，未进行二次见面沟通办理的答复视为不满意。）